
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NHƯ THANH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:           /BC-UBND          Như Thanh, ngày       tháng       năm 2023 

 

BÁO CÁO 

Công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại huyện Như Thanh 

(Tính đến 11h00 giờ ngày 06/6/2023) 

 

I. TÌNH HÌNH DỊCH BỆNH CHUNG 

1. Thông tin chung: Tổng số ca mắc 16.478 ca dương tính với SARS-CoV-2 

Trong đó: 

* Điều trị tại cơ sở thu dung 

-  1.120 bệnh nhân đã đủ điều kiện, xuất viện. 

-  0 bệnh nhân đang điều trị tại Khu điều trị Covid -19 huyện Như Thanh.  

-  0 bệnh nhân đang điều trị tại Bệnh viện Covid -19 số 01 Thanh Hoá. 

* Điều trị tại Bệnh viện Đa khoa huyện 

-  01 bệnh nhân đang điều trị  

-  16 bệnh nhân đã khỏi bệnh, theo dõi sức khỏe tại nhà. 

* Điều trị tại nhà 

-  07 bệnh nhân đang điều trị Covid-19 tại nhà/nơi lưu trú.  

-  15.334 bệnh nhân đã khỏi bệnh, theo dõi sức khỏe tại nhà. 

2. Thông tin ca bệnh trong ngày  

- Tổng số bệnh nhân mắc mới: 02 ca 

- Tổng số bệnh nhân khỏi bệnh, theo dõi sức khỏe trong ngày: 06 bệnh nhân. 

                                  (Có phụ lục 1 kèm theo) 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Công tác xét nghiệm 

* Kết quả xét nghiệm cộng dồn từ ngày 27/8/2021 đến nay:  
- Số mẫu test nhanh kháng nguyên cộng dồn: 96.782 mẫu; 

- Số test nhanh (+) cộng dồn: 31.625 mẫu 

- Số mẫu làm PCR: 11.128 mẫu;  Số mẫu PCR (+) cộng dồn: 163 mẫu 

2. Cấp vật tư y tế, trang thiết bị bảo hộ PCD 

                              (Có phụ lục 2 kèm theo) 

 3. Công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 

- Trên địa bàn huyện Như Thanh đã triển khai 23 đợt tiêm vắc xin phòng 

COVID-19, với tổng số 221.218 mũi (trong đó: 76.544 mũi 1; 72.961 mũi 2; 9.487 mũi 

3; Liều bổ sung: 8.160 mũi; Liều nhắc lại 1: 44.599 mũi; Liều nhắc lại lần 2: 9.467 

mũi). 

- Tổng hợp số lượng vắc xin tiêm chủng phòng Covid-19 trong ngày: 

                            (Có phụ lục 3 kèm theo) 

III. CÔNG TÁC NHIỆM VỤ TIẾP THEO 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, viết tin bài và phát thanh trên hệ thống loa 

truyền thanh của huyện và 14 xã, thị trấn về công tác phòng, chống các bệnh dịch và 

công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19. 



- Yêu cầu BCĐ phòng chống dịch Covid-19 14 xã, thị trấn quản lý đối tượng 

cách ly, điều trị tại nhà; lấy mẫu làm test nhanh kháng nguyên (Công văn số 11011 ngày 

28/12/2021 của Bộ Y tế); giám sát nếu phát hiện dấu hiệu bất thường về Y tế (dịch) phải 

thông tin ngay về Trung tâm Y tế huyện.  

- Tiếp tục tiêm chủng theo kế hoạch; rà soát, đôn đốc những người thuộc diện 

tiêm chủng đi tiêm chủng, cập nhật phần mềm, nhập trực tiếp trên hệ thống phần mềm 

quốc gia về tiêm chủng Covi-19. 

Trên đây là số liệu báo cáo nhanh công tác phòng chống dịch Covid-19 trong 

ngày 06 tháng 6 năm 2023 của UBND huyện Như Thanh./. 

Nơi nhận: 

- Sở Y tế (B/c); 

- Trưởng BCĐPCD (B/C); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND-UBND huyện; 

- UBND 14 xã, Thị Trấn; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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Phụ lục 1 

TỔNG HỢP 

DANH SÁCH BỆNH NHÂN TRONG NGÀY 

(Kèm theo báo cáo số:        /BC-BCĐ ngày …./…../2022 của Ban chỉ đạo huyện Như Thanh)  

 

DANH SÁCH BỆNH NHÂN GHI NHẬN TRONG NGÀY 

TT Đơn vị 
Số ca mắc 

mới 

Trong đó 

(Học sinh) 

 

 

 

TT Đơn vị 
Số ca mắc 

mới 

Trong đó 

(Học sinh) 

1 Thanh Tân 01 0 1 Phú Nhuận 01 0 

Tổng 01 00  Tổng 01 00 

 

Phụ lục 2 

TỔNG HỢP 

CẤP VẬT TƯ Y TẾ, TRANG THIẾT BỊ BẢO HỘ PCD 

(Kèm theo báo cáo số:        /BC-BCĐ ngày …./…./2022 của Ban chỉ đạo huyện Như Thanh)  

 

ST

T 
Tên vật tư 

Đơn 

vị 

tính 

Số tồn kho 

đến 16h  

ngày 

05/05/2023 

Số 

nhập 

kho 

trong 

ngày 

 

Số xuất 

kho trong 

ngày 

06/06/2023 

Số 

còn 

lại 

Nguồn cấp từ 

các kho 

1 Trang phục bảo hộ Bộ 1.395 0 0 1.395  

- Trang phục bảo hộ Bộ 58 0 0 58 CDC cấp 

- Trang phục bảo hộ Bộ 975 0 0 975 UBND huyện cấp 

- Trang phục bảo hộ Bộ 362 0 0 362 Sở y tế 

2 Khẩu trang N95 Cái 1.622 0 0 1.622  

- Khẩu trang N95 Cái 618 0 0 618 Sở Y tế cấp 

- 

- 

Khẩu trang N95 

Khẩu trang N95 

Cái 

Cái 

4 

1.000 
0 0 4 

1.000 

CDC cấp 

UBND huyện 

3 Nước sát khuẩn:         Lọ 390 0 0 390 UBND huyện 

4 Test nhanh Covid-19 Kit 14.586 0 0 14586  

- Test nhanh Covid-19 Kit 4.173 0 0 4.173 CDC cấp 

- Test nhanh Covid-19 Kit 10.413 0 0 10.413 UBND Tỉnh cấp 

5 

- 

- 

Tăm bông dịch tỵ hầu 

Tăm bông dịch tỵ hầu 

Tăm bông dịch tỵ hầu 

Cái 

Cái 

Cái 

4.500 

4.500 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

4.500 

4.500 

0 

 

UBND huyện 

Sở Y tế cấp 

6 

- 

- 

Tăm bông bệnh phẩm 

Tăm bông bệnh phẩm 

Tăm bông bệnh phẩm 

Cái 

Cái 

Cái 

5.575 

575 

5.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5.575 

575 

5.000 

 

Sở Y tế cấp 

UBND huyện 

7 Găng tay Đôi 9.900 0 0 9.900 UBND huyện 

8 Khẩu trang y tế Cái 10.087 0 0 10.087 Sở y tế cấp 

- Khẩu trang y tế Cái 379 0 0 379 UBND huyện cấp 

- Khẩu trang y tế Cái 9.700 0 0 9.700 Sở y tế cấp 

9 Tấm kính chắn giọt bắn cái 715 0 0 715  

- Tấm kính chắn giọt bắn cái 500 0 0 500 UBND huyện cấp 

- Tấm kính chắn giọt bắn cái 215 0 0 215 Sở y tế cấp 

10 

- 

- 

Ống vận chuyển mẫu 

Ống vận chuyển mẫu 

Ống vận chuyển mẫu 

Ống 

Ống 

Ống 

5.485 

485 

5.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5.485 

485 

5.000 

Sở y tế cấp 

Sở y tế cấp 

UBND huyện 

 

 



Phụ lục 3 

TỔNG HỢP  

SỐ LƯỢNG TIÊM CHỦNG VẮC XIN PHÒNG COVID – 19  

(Kèm theo báo cáo số:        /BC-BCĐ ngày ….../…….2022 của Ban chỉ đạo huyện Như Thanh) 

 

TT Đơn vị 
Liều cơ bản Liều bổ 

sung 

 

Liều 

nhắc lại 

 

Loại vắc xin Ngày tiêm 
Mũi 1 Mũi 2 

        

        

Tổng       
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